B

*Kreta: A Orator: 766.*

Typis Wolfgangi Endteri.

Georg Walch fecit.

GEORGI RICHTERI

JC, Reipublicæ patriæ Noriber-  
genſi, aliisq; Imperii Ordini-  
bus à Conſiliis,

ORATIONUM

DECAS ALTERA,

*Quas Pro-Cancellarius Aca-  
demie Altorphine, in publicis Doctorum &  
Magiſtrorum renunciationibus, pro  
more Lycei iſtius, ha-  
buit.*

Cum Auctario,

GEORGIUS RICHTER

Publicanus  
Cancellarius

ORATIONES

DE

Pro-Cancellario  
Cancellarius  
Cancellarius  
Cancellarius

Cancellarius

*Magnificis, Nobilissimis, Amplissimisq̄,  
Viris,*

DN. LUCÆ FRIDERICO BEHAIM VII viro,

DN. ALBERTO PÖMERO,

DN. GEORGIO IM HOF, &

DN. JODOCO CHRISTOPHORO KRESSIO à  
Kressenstein., Inclytæ Reipublicæ  
Noribergensis Senatoribus & Scho-  
larchis prudentissimis, meritissimis,

*S. P. D.*

GEORGIUS RICHTER.

**A**lteram hanc Orationum  
Decadem publicare mihi  
cogitanti, subdubitare con-  
tigit; fatendū enim est; num eam  
Magnifico Nomini Vestro inscri-  
bere deberem. Succurrebat enim,  
cū Decadem priorem Ordini  
Vestro Amplissimo ante sexenniū  
dedicaverim, forsan ingrata fore,  
quæ nunc sequitur, hanc alte-  
ram: quia voluptas, *quam commendat  
varior usus*, satietate languescit, &  
qui sæpius eam percipiunt, non-

) ( 3

nun-

nunquam jucundius eâ carent,  
quàm fruuntur. Videbam deinde;  
imò hodieq; video ferè quotidie,  
ejusmodi munuscula Virtuti  
stræ offerri frequentissimè, ac  
ut tot ad Vos sæpè deferantur,  
*quot gutta Siculo mari, aut,*

*--- quot Oceani latitant sub gurgite pisces,*

In mentem etiam veniebant alii  
Imperii Ordines Illustrissimi, qui  
operâ meâ qualicunq; consulendo  
utuntur; quibus propterea publi-  
cam quandam significationem à  
me deberi, cogitabam. Sed, quod  
fatendū est mihi denuò, cū rem  
omnem ponderarem diligentius,  
& nunc in hanc, nunc in illam par-  
tem mecum volverem, tantum  
abfuit, ut me, quas modò dixi, ra-  
tiones movere potuerint in con-  
trarium, ut poti⁹ illæ ipsæ animum  
hunc, sponte sua ad hoc, quod de-  
cet, inclinantem magis magisque  
confirmarint. Etsi enim, ut ulti-  
mam

mam dubitandi rationem remo-  
veam primò, aliorum quoq; Ma-  
gnatum bonas literas amantium  
beneficia, in me extant trabali cla-  
figenda, quibus etiam publico  
redhostimento, quod debeo, con-  
testari, si DEO vitam prorogare vi-  
sum fuerit, nō supersedebō: nulla  
tamen, vel magnitudine vel mul-  
titudine illis paria, ne dicam supe-  
riora, deprehendebam, quæ à Re-  
pu<sup>l</sup> patria, cujus fulcra nunc  
DEUS vos constituit, tot jam annos  
in me collata sunt cumulatissimè.  
In agro etiam Vestro, Vestrisq; au-  
spiciis cū fructus hi posteriores,  
non minùs quàm priores, aurâ di-  
vinâ adspirante, provenerint, ne-  
mini justius, quàm Virtuti Vestræ,  
eos deberi, iterum intelligebam.  
Prioris verò Decadis consecratio,  
quam allegavi, quei, quæso, alte-  
ram hanc impediatur, vel dissuade-  
at; cū potius jure suo etiam ex-  
) ( 4                    poscere

poscere queat ? Ut enim, qui tunc  
erant Academiae Curatores vigi-  
lantissimi, interea vel ad altiora  
Reip. munia sunt evecti, vel, Nu-  
minis providentiâ, ex hac mortali  
vita ad æternas Beatorum sedes  
translati: ita Vos, quibus illorum  
loco, Ecclesiae, Academiae & Scho-  
larum salus concredita est, & offi-  
cii lampas, Græcorum olim more,  
in manus quasi tradita, Spartam  
hanc, quam nacti estis, eximiam  
exornare omni curâ incumbitis,  
successores tantæ dignitatis lauda-  
tissimi, dignissimi. Itaq;

*Nemo ex hoc numero mihi nõ donat<sup>9</sup> abibit:  
Omnibus hic erit unus honor.*

Aliorum verò exempla memo-  
rata, plurima licet & propemo-  
dum quotidiana, nullo planè mo-  
do efficere vel possunt vel debent,  
ut ego ab illis secessionem faciam.  
Quin potius, ut in Virtutum Ve-  
strarum observantiâ constans per-  
siste-

sisterem, movebant, impellebant,  
postulabant ampliùs. Nam hæc  
ipsa tam multa, quæ nunquam nõ  
Vobis offeruntur eiuſmodi dona-  
ria, quid aliud, quæſo, sunt, quàm  
testimonia publica amoris Vestrī  
haud vulgaris, quo literas huma-  
niores & liberales disciplinas, ipsi  
literatissimi, magna laude proſe-  
quimini? & quid aliud, nisi meri-  
torum Vestrorum vestigia clarif-  
sima, quib⁹ doctrinarum cultores  
accumulare semper cordi Vobis  
est? Cui laudi Vestræ, quam ampli-  
ficare pro virili & debeo & volo,  
non assurgere velle, & concentum  
tot laudatorum non juvare animi-  
t⁹, certè piaculum mihi sit, ne quid  
gravius. Cum primis verò Virtu-  
tem illam Vestram singularem,  
cæterasque superantem cunctas,  
etiam atque etiam apud animum  
meum reputabam, qua seculo hoc  
deplorando, Reipublicæ munia  
) ( 5 fusti.

sustinentes, cum PATRIBUS salutem illius concordi animo conservare studetis unicè; ne, ut Virgo illa apud Plutarchum, inter violentos rivalium complexus, miserè animam exspiret. Quod ut eò feliciùs obtineatis, sermunculos Thessalorum, vitiaq; popularia asperrantes, nō tantùm in aliis, scuto bonæ conscientie tectis, ut nihil efficere valeant, dextrè efficitis, sed ipsi quoq;, si audire quandoq; cecidit, (quod quasi fatum quoddam esse solet illorum, qui arduis Reipubl. negociis adhibentur) excelso contemnitis animo, & benè agendo, mentem ad DEUM erigitis; hoc caventes sedulò, ne manum aratro semel admotam aut retrahatis, aut in operis incepti deficiatis cursu. Nimirum, gubernatoris instar, fluctus irati maris undiq; assilientes, seq; tandem frangentes ipsos, forti pectore negligitis,

tis,